
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 6758289  E-mail: CUDERI@comune.trieste.it  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3488 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 3488 / 2014 
 
Prot. Corr..M3-7/2/1- 27/14 82325) 

OGGETTO: Servizio Biblioteche Civiche - Manutenzione straordinaria delle scaffalature compatte 
automatizzate - Ditta EDA SYSTEM - Impegno di spesa di euro 2.806,00 (iva inclusa) 
 
 

IL  DIRETTORE DI SERVIZIO 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell'ambito delle competenze 
e delle norme stabilite dalla L. R. n. 25/2006; 

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 35  dd. 1 agosto 2014, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica 2014-2016,  per l'esercizio finanziario corrente; 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 1206 dd. 16.04.2014 con cui veniva affidata alla Ditta Eda 
System srl con sede a Gassino (To) in Corso Italia 53 la manutenzione ordinaria della scaffalature 
compatte automatizzate  presenti al secondo e terzo piano della sede della biblioteca civica A. Hortis in 
via Madonna del Mare 13; 

precisato che, con la presentazione dell'offerta, la ditta aggiudicataria si impegnava a rispettare quanto 
indicato nella lettera di invito dd. 20.03.2014 e precisamente che, oltre agli interventi di manutenzione 
ordinaria indicati, sono richiesti un numero illimitato di interventi su chiamata da effettuarsi entro 24 ore 
dalla richiesta, la sostituzione/riparazione dei pezzi soggetti a guasti con conteggio a parte del loro costo 
mentre sono a carico della stessa ditta aggiudicataria le spese di viaggio e soggiorno dei tecnici e le spese 
di spedizione dei pezzi di ricambio; 

preso atto che, a seguito di una ns. chiamata,  la Ditta EDA SYSTEM ha ravvisato la necessità:  

di sostituire 5 cuscinetti ruote e un cuscinetto porta, i gommini su tutti i carrelli e la scheda elettronica 
cpu di gestione dell'impianto 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 040 6758289  E-mail: CUDERI@comune.trieste.it  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3488 /  2014 
 

di collegare le fotocellule alla scheda elettronica; 

          visto il preventivo dd. 21.10.2014 (conservato agli atti) per un importo di euro 2.300,00 (iva al 
22 % esclusa) e ritenuto lo stesso economicamente congruo; 

       precisato che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili, la 
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2014; 

           visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

      visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale 

 

DETERMINA 

    1. di approvare la spesa di EURO 2.806,00 (iva al 22% inclusa) per la manutenzione straordinaria 
delle scaffalature compatte automatizzate presenti al secondo e terzo piano della sede della biblioteca 
civica A. Hortis in via Madonna del Mare 13; 

       2. di affidare la manutenzione alla ditta EDA SYSTEM srl con sede a Gassino (To) in Corso Italia 
53 sulla base dell'offerta dd. 21.10.2014 (conservato agli atti); 

 
 3. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.806,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000014
97 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00013 1306 00604 00015 C 2.806,00 2014<.208
06,00; 

 
  Si precisa ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili, la scadenza 
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata �l'anno solare 2014. 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
dott.ssa Bianca CUDERI 

 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 30/10/2014 14:03:11
IMPRONTA: 962779296B1C9E91C3542920FF6A06E95D0ED6E5290869062336C4D240729511
          5D0ED6E5290869062336C4D240729511AFA4566F789C03093DEA79A4FDE6D5D0
          AFA4566F789C03093DEA79A4FDE6D5D025D81957759A47A27822AE2222949152
          25D81957759A47A27822AE22229491529D3788AC91E89B8590E410AF370EF37F


